
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 24003813

Jméno: E-mail:

Ladislav Hráček LadislavHracek@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor městské zeleně 577630990

Popis interního sdělení

Předmět:

Vyjádření k návrhu komunitního altánu Letná - úkol B2/23/12295

Popis:

Orgán státní správy lesů se vyjadřuje k umístění staveb v ochranném pásmu lesa. Podle lesního zákona 289/1995 
Sb. je ochranné pásmo lesa 30m (nyní nově od 1.7.2024). Novostavby budov povolujeme ve vzdálenosti cca 20m 
od okraje lesních pozemků. Každý případ je posuzován individuálně podle místních podmínek. Návrh komunitního 
altánu na Letné na pozemku p. č. 967/5 v k.ú. Zlín je zcela v rozporu s rozhodovací praxí.
Již jen požadavek, že budova má sloužit k setkávání občanů za každého počasí, předurčuje k dodržení 
ochranného pásma. Vzhledem k velikosti a umístění pozemku je tento pozemek prakticky nezastavitelný. Lze na 
něj umístit drobný mobiliář např. lavičky, odpadkový koš, informační tabule atd. Umístěním stavby na výše 
uvedeném pozemku by došlo ke zvýšenému riziku pádu větví, případně stromů nejen na budovu samotnou, ale 
došlo by k ohrožení jejich uživatelů. V budoucnu lze předpokládat požadavek na změnu hospodaření v lese např. 
snížením výšky stromů, zakmeněním porostu, a nebo odkácením porostního pláště.
Další kolize s lesním zákonem je zákaz rozdělávání ohňů do 50m od lesa (navrženo centrální ohniště). Návrh 
stavby jako takové nerespektuje ani samotnou existenci lesa (natož tak pásmo lesa), neboť budova je v návrhu 
umístěna až na lesním pozemku. Z výše uvedených důvodů orgán statní správy lesů s návrhem stavby nesouhlasí.

Zadavatel

Vyjádření:

Divoký Ivo (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Čížek Michal (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Zpracováno 17. 10. 2024, Michal Čížek

1 / 1


